
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

     УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО  ВИДА № 7 

                                        СТАНИЦЫ  АТАМАНСКОЙ  

 

ПРИКАЗ  

17 августа  2017 г.                                                           №    62 О/Д 

В соответствии с приказом управления образованием администрации 

муниципального образования Павловский район от 11.08.2017 года № 696 «О 

недопустимости сбора денежных средств» с целью предупреждения 

незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей) 

воспитанников, а также соблюдения принципа добровольности при 

привлечении денежных средств граждан, приказываю:  

 

1. Работникам и воспитателям всех возрастных 

групп не допускать неправомерных сборов денежных средств с родителей 

(законных представителей)  воспитанников,  принуждений  со 

стороны МБДОУ детский сад № 7 станицы Атаманской  и родительской 

общественности к внесению денежных благотворительных средств. 

2.   Старшему воспитателю Н.А. Самсоновой: 

– поместить информацию о запрете сбора денежных средств на 

информационных стендах для родителей в группах, на информационном 

стенде 1 этажа, на сайте МБДОУ; 

– обеспечить размещение информации на сайте МБДОУ о поступлении 

внебюджетных средств и средств благотворительной помощи и 

расходовании таких средств.  

3. Принимать оплату добровольных пожертвований посредством 

безналичных расчетов через лицевой счет МБДОУ. 

 

Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.  

 


